Ofício OP. nº 024/2009

Botucatu, 18 de março de 2009.

Prezado Senhor,

Considerando que não há uma cobertura no ponto de ônibus instalado na Rua dos Costa em frente à residência no. 145;

Considerando que o referido ponto é bastante utilizado por moradores locais e alunos da Escola “João Maria” que está situada nas proximidades;

Considerando que a falta de cobertura no ponto de ônibus obriga os usuários do transporte coletivo a ficarem expostos ao sol ou a chuva;

Venho, através deste, solicitar que Vossa Senhoria determine providências no sentido de instalar uma cobertura no ponto de ônibus existente na Rua dos Costa, em frente à residência no. 145,

Sem mais para o momento e certo de contar com a atenção de Vossa Senhoria para com esta reivindicação, desde já agradeço, renovando os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Cordiais Saudações.

Vereador Autor NILTON CÉSAR ANDRADE
PSB

À Sua Senhoria o Senhor

ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO

Departamento de Engenharia de Tráfego

Prefeitura Municipal de Botucatu – SP